PÚBLICO

PÚBLICO

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DAS
EMPRESAS RANDON – SICOOB COOPERANDO
CNPJ: 89.280.960/0001-66 / NIRE: 43400003231

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUNCIONÁRIOS DA NAKATA

CNPJ: 09.128.022/0001-06 / NIRE: 35400097116

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Os Presidentes da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Empregados das Empresas
Randon – Sicoob Cooperando e da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Funcionários
da Nakata, no uso das atribuições que lhes conferem seus respectivos Estatutos Sociais,
convocam os associados e delegados de ambas as cooperativas para reunirem-se em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DIGITAL, a realizar-se no dia 23 de
julho de 2025, às 16h30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos associados/delegados de
cada cooperativa, em primeira convocação; às 17h30min, com presença de metade mais um
dos associados/delegados de cada cooperativa, em segunda convocação; ou às 18h30min
horas, com presença de no mínimo 10 (dez) associados/delegados, em terceira convocação,
para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Apresentação do Relatório sobre a incorporação elaborado pela Comissão Mista.

2) Deliberar sobre a conclusão do processo de incorporação da Cooperativa de Economia
e Crédito Mútuo dos Funcionários da Nakata pelo Sicoob Cooperando.

3) Outros assuntos de interesse do quadro social.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente da sede do
Sicoob Cooperando, situada à Avenida Abramo Randon nº 770, Bairro Interlagos, no município
de Caxias do Sul/RS, por meio do aplicativo Sicoob Moob, acessível aos associados da Sicoob
Cooperando/Incorporadora e, através do aplicativo Microsoft Teams, acessível aos delegados
da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Funcionários da Nakata/Incorporada, ambos
disponíveis gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, para a participação e
votação. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcooperando/publicacoes-assembleares.

OBSERVAÇÃO: Para efeitos legais e estatutários, declara-se que o número de associados do
Sicoob Cooperando, nesta data, é de 10.421 (dez mil quatrocentos e vinte e um), e da Nakata,
nesta data, é de 32 (trinta e dois) delegados.

Caxias do Sul, RS, 11 de julho de 2025.

Luciano Trentin
Presidente

Sicoob Cooperando

Meire Terezinha Pereira da Silva Torres
Diretora Presidente

Nakata